Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2015											№16
г. Волгодонск

заседания
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Председательствующий
Секретарь
	Горовов М.М.
Симонян Е.М.

	Присутствовали члены комиссии:

	Голикова Г.В., Гриенко А.А., Зяблова С.В., Климова Э.М., Кочеткова М.В., Пикушкина М.Е., Поляков А.В.,  Саидова О.С., Старинов М.В., Хачароева М.М.

	Приглашенные:

	Рябоконь В.П. - помощник прокурора города Волгодонска, Кравченко В.Н. - заместитель руководителя СО по г.Волгодонск СУ СК РФ по РО, классные руководители образовательных организаций, несовершеннолетние, родители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в г.Волгодонске за 1 полугодие 2015 года.
Докладчик: Владимирова Елена Викторовна, инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское».
2. О результатах проведения операции «Возрождение надежды» в рамках межведомственной операции «Подросток» в 2015 году.
Докладчики: Горовов Михаил Михайлович, заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»; Голикова Галина Васильевна, директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г.Волгодонска»
3.О мерах по предупреждению травматизма несовершеннолетних при падении с высоты.
Докладчики: Серенко Людмила Павловна, заведующая отделением организации медицинской помощи детям в школах всех типов МУЗ «Детская городская больница»; Солдатова Елена Павловна, старший следователь Следственный отдел по г.Волгодонску СУ СК России по РО
4. О результативности и эффективности реализации индивидуальных программ реабилитации, их корректировка с учетом изменения семейной ситуации (информация в отношении семьи Васютиной О.А.)
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист - ответственный секретарь КДНиЗП г.Волгодонска
5. Об утверждение графика проведения Дней большой профилактики в образовательных организациях на территории муниципального образования «город Волгодонска» на 2015-2016 учебный год.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист - ответственный секретарь КДНиЗП г.Волгодонска.
6. О рассмотрении циркуляра МУ МВД по предупреждению, пресечения жестокого обращения в отношении несовершеннолетних и исключения тяжких последствий.
Докладчик: Горовов Михаил Михайлович, заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»
7. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист - ответственный секретарь КДНиЗП г.Волгодонска.

1.СЛУШАЛИ:
Владимирову Е.В., о результатах работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в г.Волгодонске за 1 полугодие 2015 года.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информация признать удовлетворительной.
1.2. Управлению образования г.Волгодонска (Белан Н.В.) совместно с ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» провести родительские собрания в общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях г. Волгодонска по изучению правил дорожного движения, с просмотром социальных роликов.						Срок: до 01.10.2015
1.3. ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» (Малюгин А.В.) совместно с отрядами ЮИД провести акции по Безопасности дорожного движения.
1.4. КДНиЗП г.Волгодонска (Симонян Е.М.) вынести на заседание информацию об исполнении п.1.3.				Срок: 22.12.2015

2.СЛУШАЛИ:
Горовова М.М., Голикову Г.В. о результатах проведения операции «Возрождение надежды» в рамках межведомственной операции «Подросток» в 2015 году.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию признать удовлетворительной.
2.2. КДНиЗП г.Волгодонска (Симонян Е.М.):
2.2.1. организовать обследование выявленных семей нуждающихся во внимании специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности							Срок до 01.10.2015

3.СЛУШАЛИ:
Серенко Л.П., Солдатову Е.П., о мерах по предупреждению травматизма несовершеннолетних при падении с высоты.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Управлению образования г.Волгодонска (Белан Н.В.)
3.1.1. организовать в общеобразовательных и дошкольных учреждениях проведение разъяснительной работы с родителями об ответственном поведении родителей в быту, об осуществлении постоянного контроля за детьми, о необходимости блокировки окон;
3.1.2. разработать и распространить памятки для родителей по профилактике травматизма несовершеннолетних: по безопасному пребыванию детей одних дома, использовании москитных сеток, информацию о проведенных мероприятиях направить в КДНиЗП г.Волгодонска
								Срок: до 20.09.2015
3.2. Руководителям образовательным организациям взять под личный контроль проведение профилактической работы, направленной на недопущение фактов падения несовершеннолетних с высоты.

4.СЛУШАЛИ:
Симонян Е.М., О результативности и эффективности реализации индивидуальных программ реабилитации, их корректировка с учетом изменения семейной ситуации (информация в отношении семьи Васютиной О.А.).
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское» (Шостак А.И.) взять под личный контроль профилактическую работу с семьей Васютиной Оксаны Александровны и несовершеннолетней Иваниной Екатериной Сергеевной.
4.2. КДНиЗП г.Волгодонска (Симонян Е.М.) взять на контроль оформление несовершеннолетней Иваниной Е.С. в ГБПО РО г.Волгодонска.

5.СЛУШАЛИ:
Симонян Е.М., об утверждение графика проведения Дней большой профилактики в образовательных организациях на территории муниципального образования «город Волгодонска» на 2015-2016 учебный год. ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Утвердить график проведения Дней большой профилактики в образовательных организациях на территории муниципального образования «город Волгодонска» на 2015-2016 учебный год.
5.2. Представителям органов и учреждений системы профилактики обеспечить участие специалистов в проведении Дней большой профилактики.
5.3. Контроль за проведением Дней большой профилактики возложить на начальников ОДН ОП-1, ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское».

6.СЛУШАЛИ:
Горовова М.М., о рассмотрении циркуляра МУ МВД по предупреждению, пресечения жестокого обращения в отношении несовершеннолетних и исключения тяжких последствий.
ПОСТАНОВИЛИ:
6.1. МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.) совместно с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних активизировать работу по предупреждению и пресечению жестокого обращения в отношении несовершеннолетних.
6.2. КДНиЗП г.Волгодонска (Симонян Е.М.), запросить в ГБУ РО «Психоневрологический диспансер» г.Волгодонска список лиц страдающих психическими заболеваниями (опасные для общества и окружающих), имеющих на воспитании несовершеннолетних детей, организовать проверку по месту их жительства.
6.3. МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Белан Н.В.), провести проверки по месту жительства лиц страдающих психическими заболеваниями (опасные для общества и окружающих), имеющих на воспитании несовершеннолетних детей. Информацию о результатах проверки, акты обследования жилищно-бытовых условий направить в КДНиЗП.
									Срок до 01.10.2015
7. СЛУШАЛИ:
Симонян Е.М. о рассмотрении информации из органов системы профилактики о проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, дел об административных правонарушениях.
На заседании рассмотрено 12 дел, в том числе 11 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.24
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10 КоАП РФ
	ст.20.22
КоАП РФ
	ст.20.21
КоАП РФ
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ

	1
	2
	1
	5
	1
	1

Вынесены наказания 11 гражданам, из них:
- 10 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 12700 руб.;
-1 человеку вынесено предупреждение.
1 семья снята с профилактического учета по исправлению.

Председательствующий						М.М.Горовов

Секретарь заседания 							Е.М.Симонян